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Sieć PIFE

✓ GPI Lublin ul. Stefczyka 3b, Tel.: 81 44 16 864, 

kontakt@feu.lubelskie.pl

✓ LPI Zamość ul. Partyzantów 3 Tel. k. 514 923 981 

zamosc@feu.lubelskie.pl

✓ LPI Chełm pl. Niepodległości 1 Tel.: 82 565 19 21, 

chelm@feu.lubelskie.pl

✓ LPI Biała Podlaska ul. Warszawska 14  Tel.: 83 343 58 44, 

bialapodlaska@feu.lubelskie.pl

www.rpo.lubelskie.pl 





3.2.1 Badania na rynek

Cel działania

Celem konkursu jest wzmocnienie konkurencyjności i innowacyjności
firmy poprzez sfinansowanie wprowadzenia na rynek innowacyjnych
produktów lub wdrożenia w firmie innowacyjnych procesów
technologicznych, które są wynikiem prac badawczo-rozwojowych
przeprowadzonych przez wnioskodawcę samodzielnie lub na jego
zlecenie lub zakupionych wyników prac badawczo-rozwojowych

Prace badawczo-rozwojowe muszą mieć kluczowe znaczenie dla
opracowania/udoskonalenia produktu (wyrobu albo usługi) lub procesu
technologicznego wskazanego we wniosku o dofinansowanie.
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3.2.1 Badania na rynek
Cel działania

Wsparcie uzyskać mogą projekty dotyczące innowacji produktowej lub
technologicznej innowacji procesowej co najmniej na skalę polskiego
rynku, tzn. objęty wdrożeniem produkt/proces technologiczny
charakteryzuje się nowością w odniesieniu do posiadanych przez niego
nowych cech i funkcjonalności w porównaniu do rozwiązań
dostępnych/stosowanych na rynku polskim i jednocześnie w przypadku
innowacyjności produktowej nowe cechy i funkcjonalności wdrażanego
produktu mają istotne znaczenie dla odbiorców produktu.

W trakcie oceny premiowane będą projekty o innowacyjności
przekraczającej skalę kraju, z dużym potencjałem rozwojowym z punktu
widzenia branży i rynku oraz projekty z zakresu wysokich i średnio-
wysokich technologii lub zaawansowanych technologicznie i
wiedzochłonnych usług
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3.2.1 Badania na rynek
Opłacalność i uzasadnienie realizacji projektu

ocenie podlega w szczególności, czy:

1. produkt powstały w wyniku projektu będzie konkurencyjny w stosunku do
istniejących na rynku (między innymi pod względem ceny, użyteczności, design),
a w przypadku produktów nie mających odpowiednika na rynku planowane
cechy i funkcjonalności produktu wskazują na możliwość uplasowania produktu
na rynku;

2. produkt stanowi odpowiedź na zidentyfikowane potrzeby, wymagania i
preferencje odbiorców, a w przypadku produktów nie mających odpowiednika
na rynku Wnioskodawca uwiarygodnił powstanie zapotrzebowania na produkt;

3. rynek docelowy został przez Wnioskodawcę prawidłowo zdefiniowany w
zakresie jego wielkości, tendencji rozwojowych i ostatecznego odbiorcy oraz
przewidywana wielkość rynku dla danego produktu wskazuje na potencjalny
sukces ekonomiczny projektu;

4. strategia wprowadzenia produktu na rynek jest efektywna i realna.

13



3.2.1 Badania na rynek

Dla kogo

Wsparcie skierowane jest dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców
wdrażających nowe technologie, prowadzące działalność gospodarczą
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

W celu określenia statusu przedsiębiorstwa oraz zatrudnienia, należy
stosować przepisy rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17
czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem
wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu zwanego dalej
„rozporządzeniem Komisji UE nr 651/2014”.

Narzędzie pomocnicze to określania statusu przedsiębiorstwa:
https://kwalifikator.parp.gov.pl/
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Dla kogo

Należy pamiętać, że dofinansowanie mogą otrzymać wyłącznie

✓mikro i mali przedsiębiorcy, którzy przynajmniej w jednym zamkniętym
roku obrotowym (trwającym przynajmniej 12 miesięcy) w okresie 3 lat
poprzedzających rok, w którym złożony został wniosek o udzielenie
wsparcia osiągnęli wysokość przychodów ze sprzedaży nie mniejszą niż
600 tys. zł.

✓oraz średni przedsiębiorcy, którzy w wyżej opisanym okresie osiągnęli
wysokość przychodów ze sprzedaży nie mniejszą niż 1 mln zł.
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Warunki finansowania:

Minimalna wartość kosztów kwalifikowalnych projektu ogółem wynosi

1 mln zł.

Maksymalna wartość kosztów kwalifikowalnych projektu wynosi równowartość

50 mln EUR.

Maksymalna wartość kosztów kwalifikowalnych projektu na prace rozwojowe
wynosi 1 mln zł.

Maksymalna wartość kosztów kwalifikowalnych projektu na usługi doradcze wynosi
1 mln zł.

Maksymalna kwota dofinansowania wynosi:

1) na prace rozwojowe 450 tys. zł;

2) na usługi doradcze 500 tys. zł,
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Na co możesz przeznaczyć dofinansowanie?

✓wydatki inwestycyjne:

✓wydatki inwestycyjne na propagowanie energii ze źródeł odnawialnych

✓ recykling i ponowne wykorzystanie odpadów.

✓eksperymentalne prace rozwojowe

✓usługi doradcze

Projekt nie może obejmować tylko wydatków na prace rozwojowe i
doradztwo
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Wysokość dofinansowania zależy od rodzaju firmy i lokalizacji projektu
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Wydatki inwestycyjne
MIKRO I MAŁE PRZEDSIĘBIORSTWA:
premia +20%
ŚREDNIE PRZEDSIĘBIORSTWA:
premia +10%

Mikro i Małe przedsiębiorstwo 
prowadzące projekt w województwie 
Lubelskim może otrzymać 
do 70 % dofinansowania; 
średnie przedsiębiorstwo otrzyma 60 % 
dofinansowania



Wysokość dofinansowania:

Maksymalna intensywność pomocy na prace rozwojowe wynosi:

➢35% kosztów kwalifikowalnych dla średnich przedsiębiorców;

➢45% kosztów kwalifikowalnych dla mikro- i małych przedsiębiorców.

Maksymalna intensywność pomocy na usługi doradcze wynosi

➢50 % kosztów kwalifikowalnych.
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Koszty kwalifikowalne:
w zakresie pomocy inwestycyjnej na propagowanie energii ze źródeł odnawialnych uznaje

się dodatkowe koszty inwestycji niezbędne do propagowania wytwarzania energii ze
źródeł odnawialnych. Ustala się je w następujący sposób:

a) w przypadku gdy koszty inwestycji w produkcję energii ze źródeł odnawialnych można
wyodrębnić z całkowitych kosztów inwestycji jako oddzielną inwestycję, na przykład jako
łatwy do wyodrębnienia dodatkowy element w już istniejącym obiekcie, taki koszt
związany z energią ze źródeł odnawialnych stanowi koszty kwalifikowalne; (mikro i mały
80% średni 70% duży 60%)

b) w przypadku gdy koszty inwestycji w wytwarzanie energii ze źródeł odnawialnych można
określić poprzez odniesienie do podobnej, mniej przyjaznej dla środowiska inwestycji,
która prawdopodobnie zostałaby przeprowadzona w przypadku braku pomocy, taka
różnica między kosztami obu inwestycji określa koszt związany z energią ze źródeł
odnawialnych i stanowi koszty kwalifikowalne; (mikro i mały 80% średni 70% duży 60% )

c) w przypadku niektórych małych instalacji, gdzie nie można określić mniej przyjaznej dla
środowiska inwestycji, gdyż nie istnieją zakłady o ograniczonej wielkości, koszty
kwalifikowalne stanowią całkowite koszty inwestycji w celu osiągnięcia wyższego poziomu
ochrony środowiska. (mikro i mały 65% średni 55% duży 45%)

Kosztów, które nie są bezpośrednio związane z osiągnięciem wyższego poziomu ochrony
środowiska, nie uznaje się za kwalifikowalne.
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Koszty kwalifikowalne:
Kosztami kwalifikowalnymi w zakresie pomocy inwestycyjnej na recykling i ponowne

wykorzystanie odpadów są dodatkowe koszty inwestycji konieczne do realizacji inwestycji
prowadzącej do lepszej lub bardziej wydajnej działalności w zakresie recyklingu lub
ponownego użycia w porównaniu z konwencjonalnym procesem związanym z działalnością
w zakresie ponownego użycia i recyklingu o tej samej mocy produkcyjnej, jaki powstałby w
przypadku braku pomocy.

Intensywność pomocy nie przekracza 35 % kosztów kwalifikowalnych.

Intensywność pomocy, o której mowa zwiększa się o:

1) 10 punktów procentowych w przypadku pomocy na rzecz średniego przedsiębiorcy i 20
punktów procentowych w przypadku pomocy na rzecz mikro i małego przedsiębiorcy;

2) 5 punktów procentowych w przypadku inwestycji prowadzonych na obszarze
województwa mazowieckiego;

3) 15 punktów procentowych w przypadku inwestycji prowadzonych na obszarach
województw innych niż mazowieckie.";

Lubelskie - średni przedsiębiorca do 60%, Mikro mały do 70 %
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Koszty kwalifikowalne:
Do kosztów kwalifikowalnych w zakresie regionalnej pomocy inwestycyjnej zalicza się 
koszty:

➢ zakup maszyn i urządzeń niezbędnych do uruchomienia produkcji nowych
produktów/procesów

➢ zakup nieruchomości

➢ roboty budowlane

➢ budowę nowej linii produkcyjnej oraz hal

➢ nabycia wartości niematerialnych i prawnych w formie patentów, licencji, know-how oraz
innych praw własności intelektualne

➢ Raty spłat kapitału nieruchomości, środków trwałych z tytułu umowy leasingu
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Koszty kwalifikowalne:

Do kosztów kwalifikowalnych w zakresie prac rozwojowych zalicza się koszty:

1) wynagrodzeń wraz z pozapłacowymi kosztami pracy, w tym składkami na ubezpieczenia
społeczne i zdrowotne osób zatrudnionych przy realizacji projektu w części, w jakiej
wynagrodzenia te są bezpośrednio związane z jego realizacją;

2) badań wykonywanych na podstawie umowy, wiedzy i patentów zakupionych lub
użytkowanych na podstawie licencji udzielonej przez podmioty zewnętrzne na warunkach
pełnej konkurencji oraz usług doradczych i usług równorzędnych wykorzystywanych
wyłącznie na potrzeby związane z realizacją projektu;

3) operacyjne, w tym koszty materiałów, środków eksploatacyjnych i podobnych produktów
ponoszone bezpośrednio w wyniku realizacji projektu.

Kosztami kwalifikowalnymi w zakresie usług doradczych są koszty usług doradczych
świadczonych przez doradców zewnętrznych. Usługi doradcze nie mogą mieć charakteru
ciągłego ani okresowego, nie mogą być też związane z bieżącą działalnością operacyjną MŚP,
w szczególności w zakresie doradztwa podatkowego, stałej obsługi prawnej lub reklamy.
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Zasady składania wniosków o dofinansowanie

Wnioski o dofinansowanie mogą być składane w terminie

od 13 stycznia do 17 lutego 2021 r. (w ostatnim dniu naboru do godz.

16:00:00).

Termin naboru wniosków o dofinansowanie nie ulegnie skróceniu.

✓ realizacja projektu nie może rozpocząć się przed dniem złożenia wniosku o
dofinansowanie lub w dniu złożenia wniosku o dofinansowanie;

✓ rozpoczęcie realizacji projektu nie może zostać zaplanowane później niż 12
miesięcy od dnia złożenia wniosku o dofinansowanie;

✓ okres realizacji projektu nie może wykraczać poza końcową datę okresu

kwalifikowalności kosztów w ramach POIR tj. 31 grudnia 2023 r.

W przypadku rozpoczęcia realizacji projektu po dniu złożenia wniosku o
dofinansowanie, lecz przed dniem zawarcia umowy o dofinansowanie projektu
wnioskodawca realizuje projekt na własne ryzyko.

24



Zasady składania wniosków o dofinansowanie

Wnioski o dofinansowanie

Wniosek o dofinansowanie należy złożyć wyłącznie w postaci elektronicznej za

pośrednictwem Generatora wniosków https://lsi1420.parp.gov.pl/home .

Wniosek o dofinansowanie należy sporządzić zgodnie z Instrukcją wypełniania
wniosku o dofinansowanie projektu stanowiącą załącznik nr 3 do regulaminu
konkursu.

Wnioskodawca może złożyć tylko jeden wniosek o dofinansowanie dla jednego
projektu w ramach konkursu.

Wnioskodawca nie może złożyć wniosku o dofinansowanie dla projektu będącego
przedmiotem procedury odwoławczej lub postępowania sądowo-
administracyjnego.

Ocena projektów trwa do 100 dni, liczonych od dnia zakończenia naboru wniosków
o dofinansowanie w konkursie. Przewidywany termin rozstrzygnięcia konkursu
wynosi 4 miesiące od dnia zamknięcia naboru wniosków o dofinansowanie w
konkursie.
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Zasady składania wniosków o dofinansowanie
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We wniosku o dofinansowanie Wnioskodawca musi zawrzeć informacje
dotyczące zakresu i terminu przeprowadzonych prac badawczo-rozwojowych,
zakresu prac wykonanych samodzielnie lub zleconych zewnętrznym podmiotom,
rodzajów i poziomu wydatków poniesionych w związku z prowadzonymi
pracami. Wnioskodawca musi dołączyć kopie dokumentów potwierdzających
przeprowadzenie prac B+R bądź zakup ich wyników (np. kopie umów z
wykonawcami, kopie dokumentów księgowych).
Wnioskodawca musi także określić i opisać wyniki przeprowadzonych prac
badawczo-rozwojowych, ich formę, sposób uwzględnienia w aktywach firmy.
Kwestie praw własności intelektualnej muszą być uregulowane prawnie tj.
Wnioskodawca dysponuje wynikami prac badawczo-rozwojowych, w
szczególności na Wnioskodawcę zostały przeniesione autorskie prawa
majątkowe do tych wyników, udzielona licencja na korzystanie z tych wyników,
przeniesione prawo do uzyskania patentu lub korzystania z niego, przeniesiony
został patent. Wnioskodawca musi dołączyć kopie dokumentacji potwierdzającej
posiadanie wskazanych praw. Prace badawczo-rozwojowe muszą być
zakończone i odebrane.



Zasady składania wniosków o dofinansowanie
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Oceniane będzie czy projekt jest spójny i przedsiębiorca jest przygotowany do realizacji projektu, w tym
wiarygodność przedstawionych danych, realność oraz poprawność harmonogramu projektu, z którego
wynika, że Wnioskodawca nie rozpoczął realizacji projektu przed dniem złożenia wniosku o
dofinansowanie lub w dniu złożenia wniosku o dofinansowanie. Ponadto harmonogram uwzględnia
uzyskanie niezbędnych dokumentów administracyjnych, w tym koncesji czy pozwoleń;
Maksymalną ilość punktów można uzyskać gdy zostały spełnione następujące przesłanki
✓ przedstawione informacje/dane są spójne i wiarygodne;
✓ wnioskodawca przedstawił realny harmonogram projektu, w tym pozyskania niezbędnych

dokumentów administracyjnych;
✓ zaproponowane działania ograniczające zidentyfikowane ryzyka wskazują na możliwość

zrealizowania projektu;
✓ posiadane i planowane do pozyskania w ramach projektu zasoby wnioskodawcy są wystarczające

do realizacji projektu;
✓ realizacja projektu nie została rozpoczęta przed lub w dniu złożenia wniosku o dofinansowanie.
oraz:
✓ w przypadku, gdy realizacja projektu jest uzależniona od uzyskania pozwolenia na budowę,

Wnioskodawca posiada i dołączył do wniosku o dofinansowanie ostateczne pozwolenie na budowę
lub

✓ w przypadku, gdy realizacja projektu nie jest uzależniona od uzyskania pozwolenia na budowę lub
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, Wnioskodawca dołączył do wniosku dokumenty
potwierdzające brak konieczności uzyskania pozwolenia na budowę lub decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach.



Zasady składania wniosków o dofinansowanie
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Ocenie podlega, czy Wnioskodawca posiada odpowiednie środki finansowe do sfinansowania całości
wydatków w ramach projektu. Wnioskodawca musi dysponować środkami finansowymi
wystarczającymi na realizację projektu, na zapewnienie jego płynności finansowej, z uwzględnieniem
dofinansowania. Weryfikacja zostanie dokonana na podstawie informacji zawartych w sprawozdaniach
finansowych za ostatnie dwa lata obrotowe oraz w prognozach finansowych zawartych w dokumentacji
aplikacyjnej.
W przypadku finansowania projektu również z innych źródeł zewnętrznych niż dotacja (np. kredyt,
pożyczka) ocenie podlega wiarygodność/realność pozyskania takich zewnętrznych źródeł finansowania,
w tym wiarygodność osób/podmiotów potwierdzających zapewnienie finansowania. W przypadku
finansowania projektu kredytem bankowym możliwość pozyskania przez Wnioskodawcę kredytu musi
być uwiarygodniona promesą kredytową, sporządzoną na podstawie przeprowadzonej analizy
finansowej Wnioskodawcy. W przypadku finansowania projektu pożyczką możliwość udzielenia
pożyczki musi być uwiarygodniona dokumentem potwierdzającym wolę pożyczkodawcy udzielenia
pożyczki Wnioskodawcy na realizację projektu oraz dokumentami finansowymi pożyczkodawcy
(sprawozdaniami finansowymi za ostatnie dwa lata obrotowe lub w przypadku osób fizycznych
nieprowadzących działalności gospodarczej - dokumentami potwierdzającymi posiadanie środków
finansowych przez pożyczkodawcę np. PIT, wyciąg z konta bankowego pożyczkodawcy, zaświadczenie z
banku o wysokości środków na rachunku pożyczkodawcy).
Ocena zostanie dokonana na podstawie informacji zawartych w dokumentacji aplikacyjnej oraz
dołączonych kopii dokumentów potwierdzających zapewnienie finansowania.
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Kontakt do IOK:
Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości /PARP/
ul. Pańska 81/83
00-834 Warszawa
https://www.parp.gov.pl/,
strona działania  https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/badania-na-
rynek-konkurs-ogolny-2
Wyjaśnień dotyczących konkursu udziela 
Infolinia PARP, odpowiadając na zapytania kierowane na adres poczty 
elektronicznej: info@parp.gov.pl oraz telefonicznie pod numerami 22 574 07 07 
lub 0 801 332 202.
Dyżury eksperta
22 432 71 90
PONIEDZIAŁEK: 10:00-12:00 ŚRODA: 10:00-12:00
odpowiedzi na pytania dotyczące konkursu (FAQ) znajdują się na stronie
www.faq.parp.gov.pl

https://www.parp.gov.pl/
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/badania-na-rynek-konkurs-ogolny-2
mailto:info@parp.gov.pl
http://www.faq.parp.gov.pl/
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Dziękuję za uwagę!

Zofia Matwij


